Leistung von Unterhalt, Betriebskosten und „Sonderbedarf der Kinder“ für den Fall einer 

allfälligen Auflösung der Ehe (Ehescheidung) getroffen und im Weiteren (auszugsweise) 

Folgendes vereinbart:  

III. 

Der Gatte bezahlt an die Gattin einen monatlichen Betrag von EUR 1.500,-- (in Worten: ein-

tausendfünfhundert) an Unterhalt für die Gattin und für die beiden ehelichen Kinder Kind1, 

geboren am ttmmjj, und Kind2, geboren am TTMMJJ, und zwar bis zu dem Zeitpunkt, als das 

jüngere Kind, das ist Kind2, das einundzwanzigste Lebensjahr vollendet hat, also bis zum